По месту требования

Исх. № 071025-1 от 07.10.2025 г.

Информационное письмо

Настоящим сообщаем, что продукция:

• труба гофрированная, (код ТН ВЭД ЕАЭС 3917320009);

• сверла алмазные, коронки алмазные, (код ТН ВЭД ЕАЭС 8207501000);

• насадка (адаптер) для дрели и УШМ, (код ТН ВЭД ЕАЭС 8466103800);

• ключ-насадка магнитная, (код ТН ВЭД ЕАЭС 8207903000);

• бита для шуруповерта, (код ТН ВЭД ЕАЭС 8207903000);

• магнитный держатель для бит, (код ТН ВЭД ЕАЭС 8505902009);

• насадка-миксер, (код ТН ВЭД ЕАЭС 8207909900);

• буры по бетону, пила кольцевая, наборы кольцевых пил по дереву, наборы для установки

врезных замков, наборы буров по бетону, коронки по бетону, сверло по бетону, наборы

сверл по бетону, сверло по металлу, наборы сверл по металлу, сверло по стеклу, сверло

по стеклу и керамике, сверло перьевое по дереву, набор сверл перьевых по дереву, сверло

винтовое по дереву, набор сверл по дереву, сверло по дереву, центрирующее сверло для

коронок, пика, (код ТН ВЭД ЕАЭС 8207509000);

• зубила плоские, зубила канальные, (код ТН ВЭД ЕАЭС 8207909900);

• щетка дисковая, щетка коническая, щетка чашечная, щетка с проволочной чашкой, щетка

кистевая, (код ТН ВЭД ЕАЭС 9603500009);

• пилки для электролобзика по дереву, (код ТН ВЭД ЕАЭС 8202998000);

• пилки для электролобзиков по металлу, (код ТН ВЭД ЕАЭС 8202992000);

• саморез, шуруп, болт, гайка, шайба, анкер, шпилька, крепления для строительных лесов,

(код ТН ВЭД ЕАЭС 7318);

• дюбель, (код ТН ВЭД ЕАЭС 3925)

не попадает под действия Технического регламента Таможенного Союза ТР ТС 010/2011 «О

безопасности машин и оборудования», а также не включена в Единый перечень продукции,

подтверждение которой осуществляется в форме принятия декларации или сертификата о

соответствии, утверждёнными Постановлением Правительства Российской Федерации от 23

декабря 2021 года N 2425, и предоставление сертификата соответствия или декларации о

соответствии на вышеуказанную продукцию не требуется.

Настоящее письмо действительно до внесения изменений в документы, устанавливающие

необходимость проведения оценки соответствия и обязательного подтверждения соответствия

данной продукции.

С Уважением

Генеральный директор

ООО «СДС»                                                                                                                         В.А. Горох